
RAKOVNICKO
Kde nebudete vědět kam dřív

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU
UNIÍ Z EVROPSKÉHO FONDU PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

2009
kalendář akcí

www.rakovnicko.info
Rakovnicko

Kde nebudete vědět kam dřív

HISTORICKÉ
SLAVNOSTI,SYMPOZIA, DIVADELNÍA HUDEBNÍ FESTIVALY,CYKLISTICKÉ AKCE,JARMARKY
ŘEMESEL

ATD.

PRAHA

Ř
ez

b
ář

sk
é 

sy
m

p
o

zi
u

m
 v

 P
ří

le
p

íc
h



BROŽURU RAKOVNICKO - KALENDÁŘ AKCÍ 2009 VYDAL V ROCE 2008 SVAZEK MĚST A 
OBCÍ RAKOVNICKA JAKO SOUČÁST PROJEKTU „RAKOVNICKO. KDE NEBUDETE VĚDĚT KAM 
DŘÍV.“. PARTNEŘI PROJEKTU:  MĚSTSKÁ KNIHOVNA RAKOVNÍK;  MĚSTO RAKOVNÍK; MÍSTNÍ 
AKČNÍ SKUPINA RAKOVNICKO, OBČANSKÉ SDRUŽENÍ; NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV. 
PROJEKT SE USKUTEČNIL S PODPOROU ROP STŘEDNÍ ČECHY.

1) hrad Křivoklát  2) Zbečno - Hamousův statek 3) Skryje, 
hrad Týřov  4) hrad Krakovec  5) Jesenice 6) Kněževes 
- Muzeum krojů  7) Železniční muzeum Lužná u Rakovníka  
8) Kounovské kamenné řady 9) Nové Strašecí - expozice 
Keltové na Rakovnicku 10) Muzejní železnice Kolešovka

Vítejte na Rakovnicku,
kde je tolik zajímavého, že nebudete vědět, kam se 
vydat dřív – na královské hrady uprostřed nádher-
né přírody Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko, 
nebo na Jesenicko, kde najdete místa tak krásná, že i 
básníka Jaroslava Vrchlického přiměla k obdivnému 
zvolání „Zde tichne píseň má“? Nebo do Kraje chmele 
kolem Kněževsi a Kolešovic, kde při výletu historic-
kým vlakem Kolešovkou a tradičních chmelařských 
slavnostech poznáte, že chmel zdaleka není jen ko-
řením piva? Nebo na Džbán – kraj Keltů a tajemných 
Kounovských kamenných řad, nebo na greenway Be-
rounka-Střela – osmdesátikilometrovou pohodovou 
cyklotrasu z Křivoklátska do barokní perly západních 
Čech – města Manětína? Nebo do Rakovníka – města 
piva a gotických bran? Po čertech těžké rozhodování! 
Ať se na Rakovnicku vydáte tam, nebo tam, k cíli vás 
dovede více než tisíc kilometrů značených pěších, 
cykloturistických a jezdeckých tras. 

K R A J  C H M E L E

D Ž B Á N

J E S E N I C K O

K Ř I V O K L Á T S K O
A  B E R O U N K A

Ž
A

T E C
K

O
 A

 L O
U

N
S K

O

S E V
E R N

Í  P L Z
E Ň

S K O

B
E

R
O

U
N

S
K

O

S
L

Á
N

S
K

O
 

A
 

K
L

A
D

E
N

S
K

O

R A K O V N Í K

R
O

K Y C
A

N
S K O

��

�

�

�

�
�

�

�
�



LEDEN

1. 1.      Nové Strašecí
Novoroční čtyřlístek
turistický pochod, sraz U Čtyř boroviček
KČT Rakovník,  telefon: 313 512 138

1. 1.      Nové Strašecí, náměstí
Novoroční ohňostroj
Začátek od 18 hodin, www.novestraseci.cz

1. 1.      Kněževes, Václavské náměstí
Novoroční setkání občanů
S přípitkem a ohňostrojem 
www.mestys-knezeves.cz

10. 1.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
18. ples města Nové Strašecí
Od 20 hodin, www.novestraseci.cz

16. 1.    Kněževes, sokolovna
Hasičský ples 
www.mestys-knezeves.cz

17. 1.   Rakovník, kulturní centrum
Nezbedný bakalář
Memoriál Dr. Václava Černého
29. ročník postupových soutěží juniorů a dospělých 
ve standardních a latinskoamerických tancích
KC Rakovník, telefon: 313 517 242,
www.kulturnicentrum.cz

17. 1.  Jesenice, kulturní dům
Obecní ples 
www.jesenice-ra.cz

18. 1.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Nejen pohádka na neděli – Budulínek
Divadelní představení, od 15 hodin
www.novestraseci.cz

24. 1.     Senomaty, kulturní dům
Setkání s dechovkou
Hraje Duo z Hedčan, od 14 hodin
www.senomaty.cz 

28. 1.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Party pro seniory
Od 17 hodin, www.novestraseci.cz

30. 1.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Cestou necestou – Miroslav Donutil
Od 19 hodin, www.novestraseci.cz



30. 1.    Senomaty, kulturní dům
Myslivecký ples
www.senomaty.cz

ÚNOR

21. 2.    Senomaty, kulturní dům
3. Reprezentační ples
městyse Senomaty
Od 20 hodin, hraje kapela Karavel
www.senomaty.cz

22. 2.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Dětský maškarní karneval 
Od 14.30 hodin, www.novestraseci.cz

25. 2.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Party pro seniory
Od 17 hodin, www.novestraseci.cz

28. 2.    Křivoklát, městys, hrad
Masopust
www.krivoklat.cz, www.mestys-krivoklat.cz

28. 2.    Senomaty, kulturní dům
Sokolský ples 
www.senomaty.cz

28. 2.    Kněževes, sokolovna
Historický bál
www.mestys-knezeves.cz 

BŘEZEN

6. 3.      Drahouš, hostinec
Mezinárodní den žen
www.obecni-urad.net/drahous

17. 3.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Eva a Vašek – koncert
Od 18 hodin, www.novestraseci.cz

18.  - 21. 3. Rakovník, Tylovo divadlo
Wintrův Rakovník
XXXIII. postupová přehlídka amatérských 
souborů s výběrem na národní přehlídky 
Divadelní Třebíč a Divadelní Děčín
Kulturní centrum Rakovník,  
telefon 313 517 242, www.kulturnicentrum.cz



21. 3.    Senomaty, kulturní dům
Hasičský ples
www.senomaty.cz 

23. 3.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Vrah zvoní dvakrát
Divadelní představení, od 19 hodin
www.novestraseci.cz 

27. - 29. 3. Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Prima setkání Nové Strašecí 2009
Přehlídka studentského a mladého
experimentálního divadla
www.novestraseci.cz

28. 3.    Rakovník, Křivoklát
Zahájení turistické sezóny
na Rakovnicku – jarní odemykání hradu 
Křivoklátu, řeky Berounky a Greenway 
Berounka – Střela
Cyklovyjížďka z Rakovníka do Roztok
k řece Berounce a na hrad Křivoklát
www.rakovnicko.info, www.krivoklat.cz

29. 3.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Nejen pohádka na neděli
– Jak se Honza učil čarovat
Divadelní představení, od 15 hodin
www.novestraseci.cz

30. 3. - 3. 4. Kněževes, úřad městyse
Velikonoční výstava 
www.mestys-knezeves.cz 

DUBEN

3. 4.      Křivoklát, hrad
Noc s Andersenem
Noční putování po hradě Křivoklát
Pořádá ZŠ Roztoky, www.krivoklat.cz 

4. 4.      Rakovník, kulturní centrum
VI. Reprezentační ples
královského města Rakovník
telefon: 313 517 242, www.kulturnicentrum.cz

7. 4.      Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Večer klavírní improvizace – Jiří Pazour
Od 19 hodin, www.novestraseci.cz



11. – 13. 4. Křivoklát, hrad
Knížecí Velikonoce na Křivoklátě
Velikonoční jarmark, koncerty, mše a divadlo
www.krivoklat.cz

17. 4.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Opakovací hodina tanečních kurzů
Od 19 hodin, www.novestraseci.cz 

19. 4.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Nejen pohádka na neděli
– Klaunský orchestr
Divadelní představení, od 15 hodin
www.novestraseci.cz

22. 4.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Party pro seniory  
Od 17 hodin, www.novestraseci.cz

30. 4.    Drahouš
Čarodejnice
www.obecni-urad.net/drahous

KVĚTEN

Křivoklát
Evropský den parků na Křivoklátsku
www.krivoklatsko.ochranaprirody.cz

Skryje, Rakovník
Pochod za Joachimem Barrandem
Turistický pochod, cykloturistická vyjížďka 
Muzeum T.G.M. Rakovník, www.muzeumtgm.cz 

Čistá
Údolím Javornice
Turistický pochod, www.cista-obec.cz

1. 5.      Rakovník, kulturní centrum
Skotský večer
www.kulturnicentrum.cz

1. 5.      Křivoklát, hrad
Máchův májový Křivoklát
V pásmu podle díla K. H. Máchy účinkují 
kytarista Pavel Steidl a herec Jaroslav Dušek
www.krivoklat.cz

2. 5.      řeka Berounka
Čistá Berounka
Vodácké čištění řeky Berounky v rámci Dne Země. 
Na programu bude úsek Zvíkovec – Roztoky
www.rakovnicko.info



7. 5.      Rakovník, kulturní centrum
Česká rocková liga
Zahajovací koncert celostátní soutěže
rockových kapel, www.kulturnicentrum.cz

7. - 8. 5. Rakovník
Vysoká brána
Slavnostní otevření městských bran, 
středověký jarmark, historický průvod městem
Muzeum T.G.M. Rakovník, telefon: 313 516 226,
www.muzeumtgm.cz

11. - 25. 5. Rakovník
Rakovník bratří Burianů
22. ročník vokálního festivalu
Kulturní centrum Rakovník,
www.kulturnicentrum.cz

16. - 17. 5. Lužná u Rakovníka, železniční muzeum ČD
První parní víkend v železničním muzeu
Parní vlaky do muzea (Praha-Lužná a zpět) a v jeho 
okolí (Lužná-Stochov a zpět)
telefon: 313 537 700, www.cd.cz/muzeum

17. 5.  Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Pohádka nejen na neděli
– Žabákova dobrodružství
Divadelní představení, od 15 hodin
www.novestraseci.cz

23. 5.    Křivoklát, městys, hrad
Oslavy 130 let SDH Křivoklát
www.krivoklat.cz

27. 5.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Party pro seniory
Od 17 hodin, www.novestraseci.cz

30. 5.     Rakovník, Husovo náměstí
Zlatá kulička
35. ročník soutěže nejen pro děti
ve cvrnkání kuliček
DDM Rakovník, telefon: 313 512 467,
www.mujweb.cz/spolecnost/ddmrako

30. 5.    Branov, Emilovna
Den s Lesy ČR
Rodinný program - hry, ukázky, poznávání přírody...
IVS LČR Křivoklát, telefon: 724 525 036, 313 558 242



ČERVEN

Rakovník
Pohádkový les 
Pohádková procházka ke Dni dětí
DDM Rakovník, telefon: 313 512 467,
www.mujweb.cz/spolecnost/ddmrako

Nové Strašecí
Dětský den
www.novestraseci.cz

Drahouš
Strašidelný les
www.obecni-urad.net/drahous

6. 6.        Lužná u Rakovníka, železniční muzeum ČD
Dětský den v železničním muzeu
Parní vlak (Louny-Lužná a zpět), hry, soutěže, zábava...
telefon: 313 537 700, www.cd.cz/muzeum

7. 6.      Kněževes, Václavské náměstí
Kněževeská dechparáda
Festival dechovky
www.mestys-knezeves.cz

12. – 13. 6. Krakovec, hrad
Klání o krakovecký meč
Dobrodružná soutěž se zábavným programem
www.rakovnicko.info 

20. 6.      Branov
Pochod Oty Pavla
www.otapavel.cz

20. 6.   Křivoklát, hrad
Národní přehlídka lesních rohů
www.krivoklat.cz

24. 6.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Party pro seniory
Od 17 hodin, www.novestraseci.cz

25. - 28. 6. Křivoklát, hrad
Open Guitar
VI. ročník mistrovských kytarových kurzů
www.krivoklat.cz

27. 6.    Lužná u Rakovníka, hřiště
Keltování
Dobročinný festival keltské hudby a tance
www.skotsko.net/keltovani



27. 6.   Jesenice
600 let Jesenice
Oslavy udělení městských privilegií
www.jesenice-ra.cz

27. - 28. 6. Lužná u Rakovníka, železniční muzeum ČD
Setkání parních lokomotiv + 10 let muzea
Parní vlaky (Praha-Lužná a zpět) do muzea a v jeho 
okolí (Lužná-Rakovník a zpět, Lužná-Milostín a zpět)
telefon: 313 537 700, www.cd.cz/muzeum

ČERVENEC

Křivoklát, hrad
Léto na Křivoklátě
Festival koncertů, divadla, výstav...
www.krivoklat.cz

Lužná, Kolešovice
Kolešovka
Jízdy historického parního vlaku 
z Lužné do Kolešovic a zpět; každou sobotu
Jízdní řád na www.khkd.cz

Rakovník
Rakovnická nokturna
Letní cyklus večerních koncertů
Muzeum T.G.M. Rakovník, telefon: 313 516 226,
www.muzeumtgm.cz 

3. - 5. 7. Rakovník, Rabasova galerie
Výstava lilií
Rabasova galerie, ZO ČZS Martagon,
telefon: 313 513 953, www.rabasgallery.cz

4. - 6. 7. Rakovník
Putování za Mistrem Janem
Dálkový etapový pochod na 10 - 50 km
KČT Rakovník, telefon: 313 512 138

18. 7.    Děkov
Indiánské léto v osadě „Tú Tú Manitů“
Od 14 hodin zábavné odpoledne pro děti,
od 20 hodin taneční zábava s jihlavskou
kapelou Faethon
www.obecni-urad.net/dekov

18.  – 19. 7. Hamousův statek, Zbečno
Šafářův dvoreček
Lidová řemesla a zvyky, pečení chleba, jarmark...
www.zbecno.cz



24. - 26. 7. Rakovník
Rakovnické cyklování
Cyklistické soutěže a projížďky
Rakovníkem i Rakovnickem
Město Rakovník, telefon: 313 259 173,
www.mesto-rakovnik.cz, www.rakovnicko.info

SRPEN
 

Křivoklát, hrad
Léto na Křivoklátě
Festival koncertů, divadla, výstav...
www.krivoklat.cz

Lužná, Kolešovice
Kolešovka
Jízdy historického parního vlaku 
z Lužné do Kolešovic a zpět; každou sobotu
Jízdní řád na www.khkd.cz

Rakovník
Jiráskův memoriál
Týdenní turnaj jednotlivců s mezinárodní účastí
Šachový klub Rakovník, telefon: 732 965 232

Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Hornclass 2009
Interpretační kurzy ve hře na lesní roh  
www.novestraseci.cz

1. 8.       Lužná u Rakovníka, železniční muzeum ČD
Parním vlakem z muzea k Berounce
S možností návštěvy hradu Křivoklátu
(Lužná-Rakovník-Zbečno a zpět)
telefon: 313 537 700, www.cd.cz/muzeum

3. - 8. 8. Přílepy
Řezbářské sympozium Přílepy
Mezinárodní setkání řezbářů, kulturní program
Libor Daenemark, 270 01 Přílepy 58,
telefon: 313 582 345, e-mail: daenemark@seznam.cz

8. 8.      Slabce, zámecký park
Dobře utajená country
XIV. ročník festivalu country a folkové hudby
www.country-slabce.cz

22. 8.    Přílepy
Slavnosti zeleného zlata
Chmelařská slavnost, ruční česání chmele, zvyky...
www.rakovnicko.info



29. 8.     Lužná u Rakovníka, železniční muzeum ČD
Parním vlakem na rozloučení s prázdninami
Z muzea za záhadou Kounovských kamenných řad 
(Lužná-Rakovník-Mutějovice, nádraží, a zpět)
telefon: 313 537 700, www.cd.cz/muzeum

29. 8.    Kněževes, Václavské náměstí
Kněževeská chmelová šiška
Den soutěží, rekordů a her
www.mestys-knezeves.cz

29. - 30. 8. Rakovník
Krajem nezbedného Bakaláře
Dálkový etapový pochod na 10 - 50km
KČT Rakovník, telefon: 313 512 138

30. 8.    Rakovník
Rakovnická patnáctka
31. ročník běhu z Rakovníka do Křivoklátu
Sláva Pilík, telefon: 720 514 441,
e-mail: slavapilik@centrum.cz

ZÁŘÍ

5. - 6. 9. Rakovník
Rakovnické posvícení
Jarmark, bohatý kulturní program...
Kulturní centrum Rakovník, telefon: 313 517 242,
www.kulturnicentrum.cz 

Od 6. 9. Rakovník
Heroldův Rakovník
Festival komorní hudby
Rabasova galerie Rakovník, telefon: 313 513 953,
www.rabasgallery.cz 

12. 9.    Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Posvícenská zábava
Od 20 hodin, www.novestraseci.cz

12. 9. - 13. 9. Lužná u Rakovníka, železniční muzeum ČD
Model-víkend
Výstava železničních modelů a jízdy parního vlaku 
(Lužná-Řevničov a zpět, Lužná-Milostín a zpět)
telefon: 313 537 700, www.cd.cz/muzeum

12. - 13. 9. Nové Strašecí
Novostrašecké posvícení
www.novestraseci.cz



19. 9.    Křivoklát, hrad
Křivoklátské panování
Šestý ročník historické slavnosti - setkání 
rychtářů obcí, městysů a měst Rakovnicka 
na hradě Křivoklátě, vyhlášení Výrobku 
Rakovnicka roku 2009
www.rakovnicko.info

26. 9.    Chrášťany, hřiště
Memoriál Jaroslava Beneše 
a Jiřího Ulricha
XXIII. ročník soutěže v požárním sportu
http://sdh-chrastany.ic.cz

28. 9.    Nové Strašecí, náměstí
Svatováclavský den
www.novestraseci.cz

ŘÍJEN

Mutějovice
Přes dva hrady dvěma kraji
Turistický pochod, www.obec-mutejovice.cz

16. - 18. 10. Jesenice
Festiválek přírodních sportů a cestování
Cestovatelské přednášky, závod horských kol
Jesenický surovec, turistické pochody, lezení
ve skalách...
www.jesenickyfestivalek.cz

17. 10. - 18. 10. Lužná u Rakovníka, železniční muzeum ČD
Poslední parní víkend v železničním muzeu
Parní vlaky do muzea (Praha-Lužná a zpět) 
a v jeho okolí (Lužná-Kolešovice a zpět)
telefon: 313 537 700, www.cd.cz/muzeum

17. – 18. 10. Křivoklát, hrad
Křivoklání
Rytířská klání, trh, řemesla, divadlo, dobový tanec...
www.krivoklat.cz, www.merlet.cz

17. - 18. 10. Kněževes, sokolovna
Kněževeské posvícení
www.mestys-knezeves.cz

17. - 19. 10. Drahouš, hostinec
Havelské posvícení
www.obecni-urad.net/drahous 



LISTOPAD

Rakovník
Festival duchovní hudby
Setkání příznivců duchovní hudby
a sborového zpěvu
Muzeum T.G.M. Rakovník, telefon: 313 516 226
www.muzeumtgm.cz

4. - 8. 11. Rakovník, Tylovo divadlo
Popelka
XXVIII. národní přehlídka amatérského
činoherního divadla pro děti
Kulturní centrum Rakovník, telefon: 313 517 242,
www.kulturnicentrum.cz

21. 11.  Rakovník, kulturní centrum
Cecilská zábava
www.kulturnicentrum.cz

24. 11.  Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Eva a Vašek - koncert
Od 18 hodin, www.novestraseci.cz

28. – 29. 11. Hamousův statek, Zbečno
Malý Advent 
Vánoční zvyky a tradice, kulturní program
www.zbecno.cz

29. 11.  Kněževes
Adventní koncert
www.mestys-knezeves.cz

PROSINEC

Rakovník, kulturní centrum
15. Jazzové Vánoce
Tradiční setkání příznivců jazzové hudby
Kulturní centrum Rakovník, telefon: 313 517 242,
www.kulturnicentrum.cz 

Rakovník, kulturní centrum
Vánoční koncert - Hradní Duo
Kulturní centrum Rakovník, telefon: 313 517 242,
www.kulturnicentrum.cz

Rakovník, Muzeum T. G. M.
O nejchutnější vánočku
Soutěž o nejkrásnější a nejchutnější vánočku
Muzeum T.G.M. Rakovník, telefon: 313 516 226,
www.muzeumtgm.cz



5. – 6. 12. Křivoklát, hrad
Advent na Křivoklátě
Adventní mše, vánoční jarmark, řemesla,
divadelní a taneční vystoupení...
www.krivoklat.cz

5. – 6. 12. Zbečno, Hamousův statek
Malý Advent 
Vánoční zvyky a tradice, kulturní program
www.zbecno.cz

7. - 11. 12. Kněževes, úřad městyse
Vánoční výstava
www.mestys-knezeves.cz

12. - 13. 12. Křivoklát, hrad
Advent na Křivoklátě
Adventní mše, vánoční jarmark, řemesla,
divadelní a taneční vystoupení...
www.krivoklat.cz

12. – 13. 12. Zbečno, Hamousův statek
Malý Advent
Vánoční zvyky a tradice, kulturní program
www.zbecno.cz

19. – 20. 12. Zbečno, Hamousův statek
Malý Advent
Vánoční zvyky a tradice, kulturní program
www.zbecno.cz

20.12.  Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Nejen pohádka na neděli
– Tři pohádky na Vánoce
Divadelní představení, od 15 hodin
www.novestraseci.cz

24. 12.  Nové Strašecí, náměstí
Půlnoční setkání u vánočního stromu
www.novestraseci.cz

24. 12.  Drahouš
Vánoční pohlazení
www.obecni-urad.net/drahous

26. 12.  Rakovník
Vánoční pochoďáček
Turistický pochod na 10 km
KČT Rakovník, telefon: 313 512 138

27. 12.  Nové Strašecí, Novostrašecké kulturní zařízení
Předsilvestrovská party
Od 15 hodin, www.novestraseci.cz

Aktuální kalendář akcí www.rakovnicko.info


